

## Irlandia

Podstawowe informacje

Stolica: Dublin

Obszar: 70 273 km<sup>2</sup>

Ludność: 82 mln

Języki: irlandzki i angielski

Waluta: 1 euro

Stopniowo wzrasta zainteresowanie Irlandią jako celem wyjazdów turystycznych. Corocznie kraj odwiedza około 10 milionów osób. Najwięcej turystów przybywa z Wielkiej Brytanii, USA, Francji i Niemiec. Większość z nich odwiedza stolicę kraju - Dublin.

Liczne kąpieliska nad Morzem Irlandzkim przyciągają tłumy urlopowiczów. Do najczęściej odwiedzanych ośrodków na południowym wschodzie Irlandii należą historyczne miasta Corcaigh i Luimneach. Na północnym zachodzie celem przyjazdów jest wybrzeże w okolicach Gaillimh, An Clochan oraz Bun Dobhrain.



To właśnie w Irlandii można napić się oryginalnego Guinnessa i poczuć na własnej skórze, jak irlandczycy są mili i gościnni... To oni mówią o Polakach: nasi bracia z kontynentu.

### Dublin

Jak na stolicę Dublin robi wrażenie wyjątkowo przyjemnego i kameralnego miasta. Jego położenie wzdłuż szerokiej Zatoki Dublińskiej, rzeki Liffey, liczne kanały przecinające miasto oraz charakterystyczne stożkowate góry Wicklow w tle dodają miastu swoistego uroku.

Stosunkowo niewielkie centrum o niskiej zabudowie sprawia, że trudno się tu zgubić i praktycznie wszędzie można dojść pieszo.



Brak tu przytłaczających wieżowców, szerokich ulic, wszystko jest raczej przytulne - zarówno zgrabne ceglane domy o kolorowych drzwiach z połyskującymi kołatkami jak i wąskie uliczki czy też ozdobione kwiatami domki artystycznej dzielnicy Temple Bar. Nawet główna handlowa ulica O'Connell Street ma swoisty urok i zachęca do wieczornego spaceru.

Nie brak w Dublinie dostojnych zabytków. Do najświetniejszych należą: Trinity College - uczelnia ze swoją sławną biblioteką czy też wspaniała St. Patrick Cathedral. Miłośnicy literatury mogą podążać śladami James'a Joyce'a czy Oscara Wilde'a a także bohaterów Ulisses'a, którego akcja toczy się właśnie tutaj. Dla amatorów życia kulturalnego miasto ma do zaoferowania całe mnóstwo teatrów, kin, muzeów i galerii oraz kilka ważnych festiwali odbywających się o różnych porach roku. Nie brak tu również charakterystycznych irlandzkich pubów o niepowtarzalnej atmosferze, dobrych restauracji i dyskotek. Wyjazd z miasta jest wyjątkowo łatwy, co umożliwia częste wypadki nad zatokę, w góry Wicklow czy do zielonej doliny Boyne

